
 

1 

 

UNIONE DEI COMUNI 

DELLA VALLE USTICA 

Città Metropolitana di  

Roma Capitale 

 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE n.  1 del 05/02/2024 

OGGETTO: 

Determinazione di liquidazione fatture: 

Ing. Angelini Alessandro (Tecnico unionale), INFORMA S.R.L., RELOGIC S.R.L.. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi; 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici; 

Visto il decreto di nomina n. 01/2022 del Presidente dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica, con il quale a 
partire dal 01/03/2022 la sig,ra CENTRONI Arianna è nominata Responsabile del Servizio Finanziario in 
convenzione con il Comune di Licenza; 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. Tuel, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge 208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016). 
Visto che con deliberazione del Consiglio Unionale n. 8 del 15/06/2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023-2025;  
Visto  il D. Lgvo 33/2013; 
Vista la L.190/2012;    
Vista La L.136/2010; 
Accertato che il titolo di spesa è stato emesso a seguito di regolare fornitura di beni e servizi, perciò risponde 

ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite con la ditta stessa; 

Esaminati gli atti del procedimento ed ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

   

DETERMINA 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intendono inte-
ramente riportate e trascritte; 

2. Di liquidare le fatture elettroniche sottoriportate per le motivazioni in premessa espresse; 



 

2 

3. Di imputare la spesa derivante, secondo il principio della competenza finanziaria di cui allegato 1 
del D.Lgs 126/2014 ss.mm.ii; 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per il seguito di compe-
tenza. 

5. Di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio online della presente determinazione; 

 

Soggetto creditore Nr. Fattura Data Fattura 
Totale fattura 
iva compresa 

 

Capitolo 

Nr. Impegno  

Angelini Alessandro 67 31/12/2023 2.833,33 117.1 34/2023 

INFORMA S.R.L. 6207/E  15/12/2023 91,50 112.1 21/2023 

RELOGIC S.R.L. 1 02/01/2024 2.013,00 108.1 25/2023 

- Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del Dlgs 267/2000 e s.m.i.Tuel, il programma dei conse-
guenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanzia-
menti di cassa del bilancio; 

Vicovaro, 05/02/2024              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to  Rag. Arianna CENTRONI 

                                         ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale 
dell’Unione dei Comuni della Valle Ustica, dal 05/02/2024 al 20/02/2024 (art. 32 Comma 1, della legge 
18 giugno 2009 n.69). 
Vicovaro 05/02/2024 

Il Responsabile del Servizio  f.to Rag. Arianna CENTRONI 
        

 


